Rady 1 aństwa, wedle której wskazane są źródła, z których
.mają być dokonywane wypłaty, ustanowione przez Ukaz Naj
wyższy z d. 30 lipca 1867 r. i przeznaczone dla urzędników
pochodzenia rosyjskiego w instytucjach, utrzymywanych z fun
duszów specjalnych.

Ukaz Najwyższy z d. 3 (15) lipca 1871 r. rozciąga

przepisy o przy_wilejach ulgowych z d. 30 lipca 1867 r. na
galicjan wyznania prawosławnego.

W Ukazie Najwyższym z d. 13 czerwca 1886 r. prze
pisy , dotyczące przewilejów służbowych osób pochodz ienia
rosyjskiego w Królestwie Polski em, zostały skondyfikowane
w prawo ogólne, obejmujące przepisy "o przywilejach szcze
gólnych służby cywilnej w miejscowościach oddalonych, a w
tej li czbie w gub. zachodnich i w gub. Królestwa Polskiego".
Przepisy, dotyczące dziewi ęci u gubernii zachodnich, zawarte
są w artykułach 39- 42, dotyczące zaś Królestwa Polskiego
wart. 43- 57.

W następstwie niektóre z tych przewilejów zostały roz
ciągnięte na osoby płci żeńskiej pochodzenia rosyjskiego, pra
cujące na poczcie i telegrafie (prawo z dn. 3 (15) czerwca
1892 r.). W tymże roku 18 czerwca zostały przyznane osob
ne zapomogi dla osób) że ni ących się przy wyjeździe do Kró
lestwa i do miejscowości uprzywilejowanych.

Nakoniec 29 kwietnia 1896 r.